Управление образования администрации Беловского муниципального округа

ПРИКАЗ

от 2 декабря 2024 года                                                                                               № 916

Об организации проведения итогового сочинения (изложения)

на территории Беловского муниципального округа в 2024-2025 учебном году

В целях организации и проведения в Беловском муниципальном округе в 2024-2025 учебном

году итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в соответствии с

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору

в сфере образования и науки от 04.04.2023 г №233/552 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования», приказа Министерства образования Кузбасса от 15.11.2024 г. № 3975 Об

организации проведения итогового сочинения (изложения) на территории Кемеровской

области-Кузбасса в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1.   Места проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся,

выпускников прошлых лет в Беловском муниципальном округе в 2024-2025 учебном

году (Приложение 1).

1.2. Сроки и места информирования о результатах итогового сочинения (изложения)

участников   итогового   сочинения    (изложения)    в 2024-2025 учебном году

(Приложение 2).

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих образовательные

программы среднего общего образования:

2.1. Обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися, их родителями

(законными представителями) о сроках и местах проведения сочинения (изложения), о

времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения).

2.2. Ознакомить под подпись обучающихся, их родителей (законных представителей) с

памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения).

2.3. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с

Методическими рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения

(изложения) в 2023-2024 учебном году (приложение № 1 к письму Рособрнадзора от 14.10.2024

№ 04-323)
2.4. До 10.00  9 декабря 2024 г. предоставить в управление образования администрации

Беловского муниципального округа следующие материалы:

 оригиналы работ участников сочинения (изложения) с заполненным бланком

регистрации, (в бумажном конверте, с сопроводительным бланком);

Заполненные, подписанные отчетные формы проведения итогового сочинения

(изложения) (оригиналы):

 Ведомость проведения итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете ОО

(месте проведения) (оригинал) (ИС-05);

 Протокол проверки итогового сочинения (изложения) (ИС-06);

 Ведомость коррекции персональных данных участников итогового сочинения

(изложения) (при наличии) (ИС-07);

 Акт о досрочном завершении написания итогового сочинения (изложения) по

уважительным причинам (при наличии) (ИС-08);

 Акт об удалении участника сочинения (изложения) (при наличии) (ИС-09)

3. Абросимовой Н.Г., главному инспектору МКУ «Организационный центр управления

образования Беловского муниципального округа» предоставить материалы итогового

сочинения (изложения) в ГКУ КЦМКО до 11 декабря 2024 года.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

5. Руководители общеобразовательных организаций считаются ознакомленными с

приказом с момента его получения на электронный адрес.

Врио начальника

управления образования

    С.Г. Тимошенко

Приложение 1 к приказу

управление образования

от 02.12.2024 № 916

Места проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся,

выпускников прошлых лет в Беловском муниципальном округе

 в 2024-2025 учебном году.

№

п\п

Наименование ОО Адрес

места проведения итогового сочинения

(изложения)

1 МБОУ "Ивановская средняя

общеобразовательная школа"

652653, Кемеровская область, Беловский

район, д. Ивановка, пер. Советский 1 "А"

2 МБОУ "Менчерепская средняя

общеобразовательная школа"

652665, Кемеровская область, Беловский

район, с. Менчереп, ул. Центральная 14

3 МБОУ "Моховская средняя

общеобразовательная школа"

652661, Кемеровская область, Беловский

район, село Мохово, улица Молодежная, 20А

4 МБОУ "Новобачатская средняя

общеобразовательная школа"

652650, Кемеровская обл.,Беловский р-н, с.

Новобачаты, ул. Советская, 21б

5 МБОУ "Новокараканская

средняя общеобразовательная

школа"

652646 Кемеровская область Беловский

район п.Новый Каракан ул.Содружества 54

6 МБОУ "Пермяковская средняя

общеобразовательная школа"

652674, Кемеровская область, Беловский

район, с.Пермяки, ул.Школьная, 4А

7 МБОУ "Сидоренковская

средняя общеобразовательная

школа"

652678, Кемеровская область, Беловский

район, с. Сидоренково, ул. Садовая, 1

8 МБОУ "Старобачатская средняя

общеобразовательная школа"

652680, Кемеровская область Беловский

район пос. Старобачаты, ул. Томская, 14 "Б"

9 МБОУ "Старопестеревская

средняя общеобразовательная

школа"

652660, Кемеровская обл., Беловский р-он.,

с.Старопестерево, ул.Школьная,16

10 МКОУ "Инюшинская средняя

общеобразовательная школа"

652664 Кемеровская область Беловский

район д. Инюшка ул. Школьная 38

Приложение 2 к приказу

управления образования

от 02.12.2024 № 9 1 6

Сроки информирования о результатах итогового сочинения (изложения) участников
итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году

Дата

проведения

итогового

сочинения

(изложения)

Проверка

экспертами

Сроки обработки на

региональном уровне

Сроки
выдачи

результатов

итогового

сочинения
(изложения)

Дата

ознакомлени

я

участников

итогового

сочинения

(изложения)

с

результатам

и
04.12.2024  04.12.2024-10.12.2024

 11.12.2024-15.12.2024

 16.12.2024

17.12.2024

05.02.2025  05.02.2025-11.02.2025

 12.02.2025-16.02.2025

 17.02.2025

18.02.2025

09.04.2025  09.04.2025-13.04.2025

 14.04.2025-16.04.2025

 17.04.2025 18.04.2025

Места информирования о результатах итогового сочинения (изложения) участников
итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году

Категория участников ГИА

2024-2025 учебного года

Места информирования о результатах
итогового сочинения (изложения)

Обучающиеся XI (XII) классов Образовательная организация, в

которой обучающийся осваивал

образовательные программы среднего
общего образования (по месту обучения)

Лица, осваивающие образовательные программы
среднего общего образования в форме самообразования

или семейного образования, либо лица, обучающиеся по

не имеющим государственной аккредитации

образовательным программам среднего общего

образования (экстерны)

Образовательная организация,
аккредитованная по образовательной

программе среднего общего

образования

Лица, освоившие образовательные программы среднего
общего образования в предыдущие годы, имеющие
документ об образовании, подтверждающий получение
среднего общего образования (или образовательные
программы среднего (полного) общего образования — для
лиц, получивших документ об образовании,
подтверждающий получение среднего (полного) общего
образования, до 1 сентября 2013 года) и (или)
подтверждающий получение среднего профессионального
образования, а также лица, имеющие среднее общее
образование, полученное в иностранных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность
(выпускники прошлых лет), а также лица, обучающиеся по
образовательным программам среднего
профессионального образования, и обучающиеся,
получающие среднее общее образования в иностранных
образовательных организациях

Управление образования
администрации Беловского
муниципального округа